1

 6 月号河原版 広報かわらばん

平成平成平成平成 24242424 年度年度年度年度    自自自自    治治治治    会会会会    総総総総    会会会会    開開開開    催催催催

開催日時：平成 25年 3月 24日（日）午前 10時

場 所： 河原町公会堂

総 世 帯 数： 173世帯

本人参加者数： 63名

委任状出席者： 93名

議長：  16組 芳山 忠

書記：  15組 新開徹三

大勢の会員の出席により 24 年度自治会総会が開催されました。役場からは来賓の府川町長、

サポーターのリーダー井上さんと熊沢さんの出席がありました。

議事は１～6 号議案まで 24 年度自治会事業報告、決算。25 年度自治会事業計画・自治会予算は

全て可決されました。

事業計画案では、恒例のふれあい祭りを今年度 8 月に実施予定であり、予算案では、基金会計

については、公会堂の修繕費等については、今後町の管理となることから、今期より予算として

計上しないことになりました。また、公会堂の廊下改修としてカーペットを敷く予定である旨の

報告がありました。

新役員について、福祉部長は井上保さん（前任は副会長兼務）に交代されました。

25 年度の組長は次のとおりです（名簿の敬称略）

1 組 山室正久 2 組 藤本嘉一 3 組 秋山 亨 4 組 荻野 勇 5 組 浜田時彦

6 組 斉藤克彦 7 組 山口博正 8 組 杉本 繁 9 組 高梨俊彦 10 組 西山真弓

11 組 西山 優 12 組 冨田忠文 13 組 山下大輔 14 組 横内幸吉 15 組 府川 治

16 組 吉田 和昭

VOL-35

発行日 平成 25 年 6 月 1 日

発 行 河原町自治会

編  集 広 報 部

2

クリーンデーおよび防災訓練の実施【環境美化部・防災部】

3 月 3 日（日）にクリーンデーとその後、防災訓練が実施されました。

参加者は 153 名、燃えるごみ 435ｋｇ、燃えないゴミ 480Ｋｇ、草類 160Ｋｇ、粗大ごみ 8 個で

した。 ～お疲れさま でした～

公会堂の横の水路             １１９号線土手沿いのゴミ拾い

水路清掃

防災訓練説明

3

                  放水準備よし！

                   放水開始

花壇への花植・児童公園等の草刈り作業【環境美化部】
4 月 28 日（日）に、本年度第１回の美化活動として、58 名が参加。河原町花壇１・2 の除草

と植栽作業、児童公園・バラ園コースの土手花壇の草刈り作業を実施しました。

第 2 花壇の草刈り

4

バラ園コースの土手花壇の草刈り

児童公園入口の草刈りと花植

❀綺麗に整備されえました。参加者の方々お疲れ様でした❀

男子ソフトボール開催 みごと 【体育部】

４月28日（日）、町主催の第33回自治会対抗男子ソフトボール大会が開催されました。

新ユニホームと帽子でリニューアル、メンバーは、ベテラン・若手が参加したチームで試合にの

ぞみました。

１回戦はシードにより、１試合勝ち抜いた岡野・金井島と対戦、1回打者一巡で6点を先制、そ

の後、3回まで9点を先行、見事9:6で勝ち抜き、準決勝で強豪 上島と対戦、惜しくも2-12で惜

敗でしたが、ミスが無いプレーやファインプレー、繋がりのある打線、ベテランの安定したピッ

チングや若手の豪速球など、今後に非常に期待を持たせるチームです。

10月開催のスポレクでは、ベスト４が参加する試合が開催されます。

皆さん、是非進化した河原町チームを応援ください。

選手、監督、関係者の皆様、お疲れ様でした。

河原町チーム：監督 山室正久、主将 内藤稔、選手 井上保、荻野瑛、笠井正裕、近江登、森

山勝彦、高梨俊彦、荻野好文、小田誠、鮫島輪太郎、堀口靖士

5

    全員集合 Vサイン（3位入賞）

ベテランの安定したピッチング    若手の豪速球（相手が避けきれない(・∀・)）

ナイスバッティング              堅実な守備

6

女子ソフトボール開催【体育部】

5月12日（日）、町主催の第32回自治会対抗女子ソフトボール大会が開催されました。

男子ソフト同様、新ユニホームと帽子で試合にのぞみました。

 １回戦は、上島と対戦、試合は0対9と惜敗でしたが、チームワークが良いチームなので、来年

に期待です。選手、監督、関係者の皆様、お疲れ様でした。

河原町チーム：監督 内藤稔、主将 春田和子、選手 松井和美、山室みゆき、森山昭子、高梨

明美、近藤敦子、佐藤朱美、吉田正恵、荻野香、原美加、内藤正美、春田万里奈

全員集合               ナイスピッチ

打つぞ                 捕るぞ

自治会インフォメーション

 自治会から町に要望していた 119 号線沿いの大木を 2 本伐採しました。

 伐採の目的は、余りにも太く大きくなりすぎた自然の大木であり、近隣の家屋に落葉などで迷

惑をかけていました。また、落葉のほとんどが小水路に流れ、小河川の流れにも悪影響を与えて

いました。現在では住環境もよくなりました。

7

                伐採した大木

新年度が始まりました。自治会役員は前期と殆んど変わらず新任期２年間頑張っていきます。

 組長さんを始め、自治会員の積極的な協力とご理解をいただきますよう、よろしくお願いい

たします。また、平成 25 年度から「河原町きらく会」が発足しました。4 月 24 日の老人クラブ

連合会の総会で承認されました。今後が期待されますが、無理のない範囲で楽しく無理なく頑張

っていただくよう期待します。

              河原町きらく会 設立総会

編集後記

 今年度より、河原版は、カラー印刷したものを回覧で展開致します。

掲載写真が欲しい方は、自治会または広報部に連絡ください。また、下記ＨＰに直近の河原版

はカラーPDF にて掲載しておきます。過去の河原版も閲覧できますので、是非ご覧になってくだ

さい。

 ホームページアドレスホームページアドレスホームページアドレスホームページアドレス http://homepage2.nifty.com/kawaramachi_jichikai

(閲覧者：5/12現在 4215 )

検索方法例検索方法例検索方法例検索方法例：：：：検索ｴﾝｼﾞﾝ検索ｴﾝｼﾞﾝ検索ｴﾝｼﾞﾝ検索ｴﾝｼﾞﾝ「開成町「開成町「開成町「開成町    河原町」で検索⇒河原町」で検索⇒河原町」で検索⇒河原町」で検索⇒河原町河原町河原町河原町自治会のホームページ - nifty